
インターネット上の誹謗中傷・虚偽情報の拡散に関するご注意と対応について 

令和７年６月２６日 

有限会社エクステンション 

代表取締役社長 石田 浩 

 

平素より、弊社ならびに弊社所属タレントに格別のご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

昨今、弊社所属タレントおよび弊社の取引先企業・団体に対して、メールや電話、インターネット

上（SNS、匿名掲示板、ブログ、動画配信サービス、問合せフォーム等）において、事実無根の情

報の拡散、誤解を助長する投稿、名誉を毀損する誹謗中傷が複数確認されております。 

これらの投稿は、本人および関係者の心身に深刻な影響を及ぼすだけでなく、取引先各位の信用に

も多大な損害を与えかねない極めて重大な問題です。 

 

弊社では、下記の方針に基づき、厳正に対応いたします。 

 

■ 弊社の対応方針 

• 虚偽情報や誹謗中傷に関しては随時モニタリングを実施し、記録を保全しております。 

• 悪質かつ執拗な投稿が確認された場合には、刑法及び情報流通プラットフォーム対処法に基づ

き、発信者情報開示請求を行い、損害賠償請求等の民事手続、あるいは刑事告訴を含む法的措置

を速やかに講じます。 

• また、関係各所（取引先企業等）への業務妨害となる書き込みについても、同様の法的措置を検

討いたします。 

 

■ 皆様へのお願い 

• 根拠のない憶測や不確かな情報を拡散しないようご留意ください。 

• 他者の人格を傷つける表現や、侮辱・中傷にあたる言動は、法的責任を問われる可能性がありま

す。 

• 該当する投稿や行為を見かけた際には、プラットフォームへの通報、弊社への情報提供、等のご

協力をお願いいたします。 

 

今後も、タレント・関係者の安全確保と、健全なインターネット環境の維持のため、厳正な対応

を続けてまいります。皆様のご理解とご協力を、何卒お願い申し上げます。 

なお、最新の公式情報につきましては、弊社公式Webサイトおよび公式SNSよりご確認ください。 

 

以上 


